к"г
*Ytt.{

Администрлция aо-л смолЕнскл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

390-r0,/а,лrа N,

об использовании земельного

участка в городе Смоленске без его

предоставления и установления
сервитута, публичного сервит},та

ВсоответствиисЗемельнымкодексомРоссийскойФедерации,
ПосТаноВлениямиПравительстваРоссийскойФедерацииотOЗ.12.2014Nе1300
<об утверждении перечнJI видов объектов, размещение которых может

осуществляться на земJUIх иIи земельных rIастках, находящихся в

государственной или муниципапьной собственности, без предоставпения

земельных у{асткоВ и установJlения сервит}"тов)), Админис,грации Смоленской

области от 28,05.2015 Ns з02 (об утверждении Положения о порядке и

усJIовиях размещения объектов на землях или земельных участках,

находяrrlихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставлениJI земельных участков и установления сервитуJов, гryбличного

"Ь;r;"rr, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

о, zo.oz.zois Ns 1323 <<Об определении уполномочешtого органа на

распоряжение земепьными гtастками, государственнаJI собственность на

noropr" n" разграничена, на территории города С:,,,rоленска)), на основании

;;;;; ,dO пП"rроп _
Koпonni*" Эквипмент Каuпаню> от 09,|2,2022

Ns 9З44-05l2-ПКЭК, руковilдствуясь Уставом города Смоленска,

ДдминисT рация
города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1, Предоставить акционерному "gчL":]ll-,:Т::р"л
Коп,tплекс Эквипмент

Кurr,uпrr,,'1-ftн п о1 126о64, Ъгрй t озzzзqs s l 739) право использовать без

ппелоставления и установления сервиryта, публичного сервитла земельный

yiulro* nnoruou,o Ъ7 ,', о"п"""оный к категории земеJIь населенных пуItктов,

находящийся на землях, государственнzrя собственность на которые не

;;;;;;;;;, расположенный Ъо'члр""у (иное описание местоположения):

;;";; ФЁдераци", Смоленская область, город Смоленск, в граЕицах

2

кадастрового квартала 6'l:27:00З1502, для линейных сооружений к tализации
(в том числе пивневой) и водоотведения, дu{ размещения которых не требуется

разрешения на строительство.
2. Срок использования земельного участка, указанIlого в пункте l

настоящего постановления, - 10 лет.
3. Координаты характерных точек грдrиц земельного )ластка,

предполагаемого к использоваяию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановJIеншr (приложение).
4. Ао (IIкЭк) выполнить требования о приведении земельного )п{астка в

состояние, пригодное дJlя использования в соответствии с видом разрешенного
испоJlьзованиJ{, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сJryчае,

если испоJlьзование земельного участка приведет к порче или уничтожению
[лодородного споя почвы в границах земельного ylacTкa, указанного в

пункте l настояцего постановления.
5. Использование земельного участка, указанного в пунюе 1 настоящего

постановления:
- в зоне прохождения инженерной и транспортной инфраструктур, а

таюке зонах с особыми условиями использованIлJI территории осуществJIять в

соответствии с установленным правовым режимом;
- осуществлять в соответствии с Федера.rьным законом от 10,01,2002

Nч 7-Ф3 <iОб охране окружаюшей средыr.
б. Приемку в эксплуатацию размецаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя упопномоченного органа,

7, Администрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный г{асток, укzrзанный в пункте 1 настоящею

nb"runo*"r"", физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношении

Администрации города Смоленска в течение l0 рабочих днеЙ со дIя принятиJr

настоящего постановJIения направить его копию в федеральный орган

исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного

земельIrого надзора.
9. Управлению информационньгх техяологий Администрации города

Смоленска рфместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

й

А.А, Борисов

i,
ll
ýl

Ё:,

!gt
gtЕ
ё!!

!l
a,;

ýl

ЕЕg3j:
E!lа!*iý:
з;

5
ý

ý

!
Е

1l
я
а
l
д

3

F

ll
l
ё

ý

Ii
Е

l

Е
3l
l

l
*

I

Е

i

Е

9

*
ý

il

*

l
t
i

б

а

t
a

:

l
*

,

ll
l
Е

f

Е

Ё

l
Е

:
Е

i
Еl

t

Е
Е

t
}

l
!
t

о,

s

пllllllll
паlllltllltlllпll

Еl
Е
i

Е

ll
ll

ц

Ё
н
Е
н
с

I

з
f
ф

n

я

Е

в

Е

Е

Е
Е

g

р

1,
I

1

l

Е
+

I

l
I

I

I
l N ш

l

l

,
!

i
Е

ý

ý
Е
Е

д
а

л

I

l

!i!

i!
ii
ii
:Е

?
Е

1
Е

ё

iEi
iEt

:l:Eti
l

=l

Е

l,
Е

з

:

g

ý
ý

х

ý а

ý
ё

Ф

q

Е

о

ct

Ф

б

g

9

a
в

5

8

*

=Sт
цl-

=цlхо

al
N;I
=ýi:

!

8
ь

а
t

Ё

а

5

Е

ь
n

Е
а

Е

о
:l!l

а

Е

*

5

5

|.'

з
Еl

.El

;
u

Е

9

q

Е

5

Е

Б

е

Е

е

Е

а

Ё

f

,
g

е

Б

в

Ба

ЕБ

е

5

5:

Е

5
а
;

сЁбь

Ё!l

5Е
=Е

Ti

a:
фЕ
рЕ

Ея Ё

ад а

й

I

Е

д

*i

9

е

t

о

q
Е

sqs

Ф

е

о
q

Е

Еt

ai
Е!

Еl

:l
El

;l
еl
Еl

l

q

!
9

,

7
a

Е

*

t
ь

а

а

!

Е
+

g

Е

Ё
t

l

I

I

l
I

Ибиtц/77д7ц*
Утв€рждена

пФоrо сдмоупрашеtr

прrмвшп реп.к об )Ферщя,g схем,

Схема рOсполоr(еЕпя !€мепьяоп) учOсткд trлп !ейельшых участхов пд кадасIровом плOпе теl,DЕIоDt|rr

УоIовный вомер ]еilе.Iьяого участка -

Обо!цдчеяЕс t paKTeI)яýt mчек
ц)дЕllц

|2242зl,з54511з5.65
|2242з5.8о451141.0|
|224244_98451746.52
1224246.42457,14|.12
|2242з1.754517з5.65

с

Ctrcttlta
мдс б1: 700

ýт: мск{7 зоЕа 1

Ус-JrовtIые обозIrдченхя: вгрн

ух
з2l

4
l

з
4

о Н t)Iъ4

]:.:

,:

_.t,],

-"-,i1\ .я
l

*---"{

:.:,:
j,